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Hadsund-Broeri, mener saa den højtærede | 
Minister,' at Staten i Henhold til Anmærk- I 
",Éliig"''en ikke har nogen Pligt til at fore- ' 
tage Vedligeholdelser i den Anledning ? 
Eller skulde der i Fremtiuen foregaa en 
Paasejling, som i betydelig Giad beskadigede 
Broen,' mener saa den højtærede Minister, 

, at Staten iklce har nogéii Pligt til át betale ? 
Jeg haaber, at den højtærede Mini- 
ster vil .besvarer disse t o  Spørgsmaål paa 
en .saådån' Maådé,.såt!:det kan tblive til- 
fredsstillende for de . interesserede Par ter .  

I For Staten vil det neppe faa stor Betyd- 
ning, selv om den en / Gang , s k u l . d e  e 
til;, at, betale nogle Tusinder, for Beskadi; 

I gelse af Broen derimod/vil noget saadant 
spille en megeti; stor.Rolle for Jernbane- 
selskabet, hvis :Budget, allerede ör .tynget 
haardt, fordi det skal drive Broen med' 
Tab. Hvis Selskabet skulde betale større 
Beskadigelser, kunde det let føre )il, at 
der blev Underskud, som. Selskaber ikke 
vilde se sig i Stand til at dække. Derfor 
er det mig paa Selskabets Vegne, saa 
meget om at gøre at faa en Udtalelse fra 
Ministerbordet. Der kan jo ikke stilles 
Ændringsforslag til en Anmærkning, ellers 
vilde der være blev'et stillet Ændringsfor- 
slag, men jeg mener, at naar der kommer 
en Udtalelse fra FinansudvalgetsOrdfører 
홢 hvad der allerede er sket t i l  min fulde 
Tilfredsstillelse 홢 särtvel. som en Udtalelse 
fra Ministerbordet, vil det være tilstrække- 
ligt, og jeg vil haabe, at Udtalelsen koiii- 
mer til at gaa i den. Retning, at Sliltninr 
gen af Anmærknmgeii ikke ' ér saa sl^iiit 
ment, som det ved første Øjekast kunde 
se ud til. Med disse Ord skal jeg udtale 
Ønsket om, at vi maa faa en bestemt Ud- 
talelse" derom fra Ministerbordet, 

Hammerich: Naar j eg har anmodet 
om o' r et, er det kun for at knytte nogle 
faa Bemærkninger til den Omtale af 
Fængselsbygningen ved Ny})org/ som det 
æredS Medlem för Københavns Amts 2den 

l 11 Valgkreds (K. M; KHulsert) fretfifØrte. Beii 
gik ud paa, at -Fæfipélédifektiøiéin, Hr. 
Fussin g, har forlangt Arkitekten a f  sat, Og 
dét ærede Medlem nævnede då de Klager, 
som vare fremiørte, og fortsatte med at 
spørge Ministeren, hvad han agtede at 
gøre i den Sag, og om han havde nedsat 
den Kó' liiigslqli som var paatænkt véd 
Sagens Vedtagelse hér i Rigsdagen. Han 
harcellerede noget over det Svar, dér er 
givet deipaa af Ministeren, som har uud- 
talt siger han, at denne Kommission er i 
eil vis Forstand nedsat, og i en fIs For- 
stand er den, ikk'é nedsat. Jeg mindes nu 

ikke, om Ministerens Ord faldt -saale -es' 
men faldt 'de saaledes, kan jeg for klare 
mig 'det, thi saa meget er vist', at der sik- 
kert ikke er nedsat en saadan Kommi" 
sion, som var f o r u t  Den ærede Mini- 
ster har ment der at kunne spare de 
10<0Q0 Kr., som den vilde koste,, idet han 
gik ud fra, at dette var forsvarligt, da Ar- 
bejdet var projekteret af ög skulde udføres 
åf én dygtig Arkitekt, som tillige var sær- 
l ig  kendt med Fængselsarb 
nister en havde Fængselsautoriteterne til 
feaadighed til at vejlede og kritisere &£홢- 
krtéktéri; ! Samtidig anmodede. den; ærede 
Minister Landstingsmand, Murmestér ;Rås^ 
mussen og mig ob. at gennemgåa Til- 
budene, naair dé fremkom, og udtale os 
bin deres Rimelighed og ganske særligt 
om, hvorvidt de , vare saaledes, at der 
kunde være Udsigt til, at; hele Byggefore- 
tagendet kunde holdes indenfor den Sum 
som dertil var1 kalkuleret. Tillige anmo- 
dede lian os selvfølgelig om at afgive vort 
Skøn og give vor Vejledning paa saadanne. 1, 
Punktér, hvor vi formentes at have Eehd- 
skab. 

Saaledes blev der arbejdet en Tid, 
men ved Begyndelsen af dette Aar blev 
der nedsat et Byggeudvalg til Böliandlmg 
åf, alle Spørgsmaal vedrørende dette Bygge- 
foretagende, et Byggeudvalg, .som bestaar 
af Fængselsdirektøren, Slotsarkitekt Thor- 
vald Jørgensen, Landstingsmand Rasmus- 
sen og mig. Vi have behandlet de Spørgs- 
maal, der have været . for vedrørende 
Byggeforetagendet, og, taget Bestemmelse i 
den ene og den anden Retning, men vi fik 
ganske. sikkert 홢 det Mycle vi hurtigt 
Fbrneiilmelse af 홢 tillige detl Opgave om 
muligt at skaffe FuisHaelsé 홢til Veje. i den 
Stfid, som var .opstaaet iméllém Fængsels- 
direktøren og ArkiteJi:téii. Dette er iffi'id" 
lertid ikke lykkedes M  SBin alle her vide, 
har Direktør Fussmg forlangt arkitekten 
afskediget: og Ministeren hår derfor an- 
modet Arkitekt Jørgensen, .Landstingsmand 
Rasmussen og mig om paa Grundlag af 
de Klager og dét Gensvar paa Klagerne, 
der ligge for, og påa Giandiag af hele 
vort Kendskåb til Sagen at afgive et Skøn 
om, hvorvidt en Afskedigelse af Arkitek- 
ten var rigtig og orsvar ig, Da de Ind- 
læg med Bilag, som Direktør Fussing og 
Arkitekt Nyebølle have leveret i denne Sag, 

rummèi 'fiétaimø^V200:i?o^&^;;';hvori der er 홢 ' 홢 - 
én Række aastai id6 og Bilag til Paa- 
stande, som kræve videre Undersøgelser, 
vil enhver kunne, f6rsta!a, at det er en me- 
get stor og omstændelig Opgave, der her 
er given os.; Jeg kan sige, at vi have an- 


